

## Poradniki Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

„Poradnik postępowania w sytuacjach zagrożeń” powstał z inicjatywy Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy przy wsparciu i konsultacjach następujących podmiotów:

„Poradnik postępowania w sytuacjach zagrożeń”  
fot. D. Karsznia-Siekińska



- Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej,
- Komendy Stołecznej Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,
- Państwowej Agencji Atomistyki,
- Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego MEDITRANS SPZOZ,
- Stowarzyszenia Warszawska Grupa Wysokościowa S12.

Poradnik jest efektem kilkuletnich doświadczeń zdobytych podczas powodzi, katastrof kolejowych i budowlanych oraz innych sytuacji nadzwyczajnych. Stanowi on zbiór podstawowych informacji na temat licznych zagrożeń - jak ich unikać, a jeśli się zdarzą - jak reagować, przeciwdziałać, likwidować skutki i zapobiegać ich wystąpieniu w przyszłości.

Zależało nam, by przekaz zawarty w Poradniku był maksymalnie jasny i czytelny oraz by mógł trafić do jak najszerszej grupy odbiorców.

Poradnik został opracowany z myślą o mieszkańcach Warszawy, ale zachęcamy do zapoznania się z nim wszystkich zainteresowanych tematyką.

### "Poradnik dla pedagogów dotyczący współpracy policji z placówkami oświatowymi"

Publikacja przygotowana przez Wydział Prewencji Komendy Stołecznej Policji we współpracy z Biurem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. Warszawy

Materiał wydany w ramach realizacji programu prewencyjnego Komendy Stołecznej Policji „Edukacja prawna w szkołach z udziałem warszawskiej Policji”

oraz Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla m.st. Warszawy na lata 2011-2014 pn. „Bezpieczna Warszawa”

### **Spot „Uciekaj - Chowaj się - Walcz”**

jest kolejną odsłoną akcji edukacyjnej m.st. Warszawy dotyczącej zagrożeń podczas ataku terrorystycznego. Celem spotu jest uświadomienie mieszkańcom Warszawy zagrożeń w sytuacji wtargnięcia uzbrojonego napastnika do miejsca ich pracy, nauki, itp. oraz pokazanie, co należy robić, aby zwiększyć swoje szanse na przeżycie.

### **Pliki do pobrania**

#### ***Poradnik postępowania w sytuacjach zagrożeń***

(plik: [poradnik\\_zagrozenia\\_archiv\\_inter.pdf](#), rozmiar pliku: 3061.83 KB)

#### ***Poradnik dla pedagogów dotyczący współpracy policji z placówkami oświatowymi***

(plik: [poradnik\\_dla\\_pedagogow\\_dotyczacy\\_wspolpracy\\_policji\\_z\\_placowkami\\_oswiatowymi](#), rozmiar pliku: 3477.17 KB)